
06/12/2021 18:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=998640&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00048/2021 
 

Às 14:05 horas do dia 06 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RAFAEL LUIZ PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021-SAN-
069088, Pregão nº 00048/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Ácido fluossilícico
Descrição Complementar: Ácido Fluossilícico Aspecto Físico: Líquido Incolor Ou Amarelado, Odor Picante , Fórmula
Química: H2sif6 , Peso Molecular: 144,08 G/MOL, Grau De Pureza: Teor Mínimo De 20% Em Solução Aquosa ,
Número De Referência Química: Cas 16961-83-4 ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185.400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 403.554,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 240.000,0000 , com valor
negociado a R$ 239.981,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/12/2021
16:18:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVANEX INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 78.668.969/0001-22, Melhor lance: R$

240.000,0000

Homologado 06/12/2021
14:05:22

RAFAEL
LUIZ

PINTO
Cancelamento

de
homologação

06/12/2021
18:37:43

RAFAEL
LUIZ

PINTO
Adequação da proposta final

Cancelamento
de

adjudicação

06/12/2021
18:40:29 -

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: AVANEX
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 78.668.969/0001-22, Melhor lance:

R$ 240.000,0000, Motivo: Adequação da proposta final

Adjudicado 06/12/2021
18:41:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AVANEX INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 78.668.969/0001-22, Melhor lance: R$

240.000,0000, Valor Negociado: R$ 239.981,7600, Motivo: Valor da proposta
final

Homologado 06/12/2021
18:49:03

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Fim do documento


